
číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/443/22/1
KUCBX019Q2G6 

číslo smlouvy zhotovitele: 2022/0329

SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 1

o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřená dále 
uvedeného data podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb a vyhlášky číslo 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen „objednatel"

b) Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o.

se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605 

DIČ: CZ45306605

Zastoupený: Ing. Václavem Bartůňkem, na základě plné moci 

Bankovní spojení: HSBS Continental Europe, Czech Republic 

Číslo účtu: 2115303107/8150

dále jen „zhotovitel"

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DUSP - zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 - ulice Do Mladého - U 
Rybníka, v rámci realizace akce „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6. etapa“ ze dne 1.12.2022 takto:

„Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP - zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 - ulice Do Mladého - U 
Rybníka, v rámci realizace akce „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6. etapa"

Stránka 1 z 3

*KUCBX019Q2G6*



I. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/443/22/1, č. 
zhotovitele 2022/0329 ze dne 1.12.2022 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení díla
„Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP - zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 
- ulice Do Mladého - U Rybníka, v rámci realizace akce „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6. etapa".
Důvodem změny je vznik víceprací při realizaci projektových prací prováděných na základě Smlouvy, 
tak jak jsou zachyceny v žádosti zhotovitele.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno 
níže:

Původní znění článku 5. Cena za dílo, odst. 5.1:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí dle nabídkového rozpočtu:

Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace pro vydání společného územního a stavebného povolení (DUSP)

1 492 000,- Kč bez DPH

Inženýring a zajištění DUSP 150 500,- Kč bez DPH

Smluvní cena díla bez DPH 1 642 500,- Kč

DPH 21 % 344 925,- Kč

Smluvní cena díla vč. DPH 1 987 425,- Kč

Nové znění článku 5 Cena za dílo, odst. 5.1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace pro vydání společného územního a stavebného povolení (DUSP)

1 792 000,- Kč bez DPH

Inženýring a zajištění DUSP 150 500,- Kč bez DPH

Smluvní cena díla bez DPH

DPH 21 %

Smluvní cena díla vč. DPH

1 972 500,- Kč

414 225,-Kč

2 386 725,- Kč

III. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/ 443/22, č. zhotovitele 
2022/0329 ze dne 1.12.2022, jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v 
platnosti beze změn.

Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP - zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 - ulice Do Mladého - U 
Rybníka, v rámci realizace akce „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6. etapa"

Stránka 2 z 3



Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran.
Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový
přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je žádost zhotovitele.

V Českých Budějovicích dne V Praze dne

objednatel

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

zhotovitel

Ing. Václav Bartůněk na základě plné moci
AFRY CZ s.r.o.

Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP - zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 - ulice Do Mladého - U
Rybníka, v rámci realizace akce „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6. etapa"

Stránka 3 z



AFRY
Af pó y r y

Datum: Adresa:

Vaše značka:

2022/0329
Odpovědná osoba / telefon:

SDL/ODSH/443/22
Naše značka:

15. 9. 2023 Krajský úřad Jihočeského kraje
Oddělení přípravy a realizace silničních staveb
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Mgr. Martin Ujhelyi
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Jan Vaněk / 725 648 479
Číslo projektu:

2022/329

Zkapacitnění a úprava křižovatky 11/157 ulice „Do Mladého" -

„U Rybníka"

Žádost o dodatek č.l k SoD

Vážený pane Ujhelyi

Na základě požadavku objednatele (viz příloha č. 1 - e-mail z 22. 3. 2023) došlo k pozastavení a
rozšíření prací Díla specifikovaného prováděcí smlouvou č. [SDL/ODSH/443/22]. Dodatečným
požadavkem objednatele bylo doplnit křižovatku o samostatné odbočovací pruhy. Tento požadavek
byl navíc podmíněn výkupem objektu na p.p.č. 710 a 711 v k.ú. Srubec.
Projekční práce byly pozastaveny 22. 3. 2023 tedy 15 dní před smluvním datem odevzdání
dokumentace. „Původní" dokumentaci (bez odbočovacích pruhů) jsme tedy logicky měli připravenu
v pokročilé fázi v rozpracovanosti, a to včetně dokumentací od subdodavatelů (SSZ, přeložky elektro)
- tato rozpracovanost odpovídá původnímu termínu odevzdání dokumentace dokládáme ji koordinační

situací stavby zpracovanou dle původního zadání.
Předprojektové a přípravné práce (IGP, zaměření, Diagnostika vozovky, dendrologie, hluková a
exhalační studie) jsou připraveny k odevzdání už od 02-03/2023. Tyto práce zajišťujeme většinou
subdodavatelsky a závazky vůči subdodavatelům musíme řešit v „reálném čase". Posun v plánovaných
příjmech pro nás tedy také znamená určité náklady. Žádáme Vás tedy o kompenzaci těchto nákladů

spojených s posunem termínu a změnou zadání (alespoň částečně).
Nadále jsem přesvědčeni o tom, že křižovatka by plnila svou funkci i bez předmětných odbočovacích
pruhů (doloženo kapacitním posouzením). Přidání odbočovacích pruhů samozřejmě zvyšuje komfort

průjezdu a minimalizuje časové zdržení.
Dovolujeme si Vás požádat o uzavření dodatku č. 1 SoD, kterým dojde k úpravě předmětu smlouvy,

ceny za dílo a doby plnění.
Cenu za dílo navrhujeme navýšit o 330.000,-Kč.
Posun termínů předání dokumentace navrhujeme posunout následovně:

Koncept DUSP pro rozeslání na DOSS - do 31. 7. 2023
Čistopis DUSP pro podání žádosti o sloučené povolení, včetně vyjádření DOSS - do 31. 9. 2023
Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti.

Vedoucí projektant
Tel: +420 725 648 479
E-mail: jan.vanek@afry.com

S pozdravem

Jan Vaněk

Přílohy:

Příloha 1 - e-mail z 22. 3. 2023

Příloha 2 - koordinační situace stavby zpracovaná dle původního zadání

AFRY CZ S.r.o.
Sídlo společnosti
Magistrů 1275/13

140 00 Praha 4

Telefon +420 277 005 500
Zapsána u Městského soudu v Praze
IČO: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05

www.afry.cz

afrycz@afry.com
ID schránky: ay4ur5q

1/1


